
D.D.G.  n. 6411 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
_________________________ 

 
IL  DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTI            i DD.PP.RR. nn.635 e 637 del  30.08.1975; 

VISTA           la L.R. n.80 del 01.08.1977; 

VISTA           la L.R. n.116/80; 

VISTA           la L.R. n.21/85; 

VISTA           la L.R. 10/93  e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la L.R. N.10/99  e la circolare 16/99 dell’Assessorato Bilancio e Finanze; 

VISTA           la L.R. n.20 del 10 dicembre 2001;  

VISTO          il D.Lgs. 23.06.2011, n.118 e s.m.i; 

VISTO           l’art.68della L.R. n.21 del 12.08.2014; 

VISTO           il D.P.R. n. 12 del 27/06/19 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali; 

VISTA               la    nota    prot. n. 2092  del  30.01.2019  del   Dipartimento  Regionale  delle  Finanze  e del 

Credito  che  trasmette   l’avviso  del  Comune di  Aidone (EN) per   pagamento   Tares  anno  

2013,  pari  ad   € 2.559,00, per  i  locali  in uso al  Museo Archeologico di Aidone (EN) ; 

RAVVISATA   la   necessità  di  impegnare  la somma di € 2.559,00  in favore del Comune di  Aidone (EN), 

per fare fronte al pagamento dell’avviso di pagamento summenzionato; 

ACCERTATA  la  regolarità  della  documentazione  prodotta  che  comprova  il  diritto  del  creditore  e la                          

rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi; 

PRESO ATTO   che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il 31/12/2019;  

VISTO              il bilancio  della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019;  

 

DECRETA 

Art.1)            Per le motivazioni espresse in premessa, è impegnata definitivamente la somma di €  2.559,00 

                     sul  Cap. 37905 in  favore  del   Comune di  Aidone (EN),   per  fare  fronte al  pagamento    

                     della   tassa   smaltimento  dei   rifiuti  (TARES)  anno   2013  per  i  locali  in  uso  al  Museo  

                    Archeologico di Aidone (EN)  - cod. P.F.C. U.1.02.01.06.001;  

Art.2)            Al pagamento della suddetta somma si provvederà entro il 31/12/2019,  mediante emissione  

                    di mandato di pagamento diretto del creditore; 

 
Il presente Decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014 e trasmesso per il visto 

di registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le BB.CC. e I. S.. 

 

Palermo, li 30.12.2019 
 

F. to IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                                           Sergio Alessandro 

 

 

 

 


